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LEMBAR KUISIONER 

TINGKAT PENGETAHUAN REMAJA TENTANG BAHAYA MEROKOK 

TERHADAP KESEHATAN GIGI DAN MULUT 

DI RT 027 RW 009 KELURAHAN LILIBA 

 

Nama responden : Remaja 

Umur    :12-21 

Jenis kelamin  : Laki-laki / Perempuan ( coret yang tidak perlu ) 

Hari/tanggal  : 

 

PERTANYAAN KHUSUS 

1. Apa saja akibat merokok bagi kesehatan gigi dan mulut? 

a. Pusing 

b. Karang gigi 

c. batuk 

d. Flu 

2.  Gangguan dan penyakit rongga mulut yang disebabkan oleh kebiasaan 

merokok yaitu? 

a. Penyakit paru – paru,kanker mulut,karang gigi ,bau mulut  

b. Penyakit kanker mulut,gingivitis,perubahan warna gigi  

c. Penyakit stroke 

d. Penyakit jiwa 

3. Gangguan dan penyakit rongga mulut yang disebabkan oleh kebiasaan 

merokok yaitu Merokok dapat memberikan dampak terhadap kesehatan gigi 

dan mulut seperti penyakit rongga mulut yaitu penyakit periodontal atau 

penyakit pada gusi berupa? 

a. Gingivitis/radang gusi  

b. Jantung  

c. Kanker  

d. Pewarnaan  

4. Apa masalah yang sering terjadi pada gigi yang disebabkan oleh merokok? 

a. Gigi berubah warna menjadi kuning  

b. Gigi bersih 

c. Gigi menjadi putih 

d. Gigi menjadi sehat  
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5. Kandungan pada rokok yang dapat menyebabkan pewarnaan pada gigi 

adalah? 

a. Nikotin  

b. Soda  

c. Gula  

d. Tar  

6. Apa dampak paling berbahaya dari merokok pada kesehatan gigi dan mulut? 

a. Kanker mulut  

b. Ginjal 

c. Gigi goyang  

d. Karang gigi  

7. Jika terdapat buku yang menjelaskan bahaya merokok terhadap kesehatan 

gigi dan mulut, upaya yang dilakukan adalah ? 

a. Mengurangi konsumsi rokok hingga menghilangkan kebiasaan merokok 

b. Berhenti membaca buku yang menjelaskan tentang bahaya merokok 

c. Meningkatkan konsumsi rokok 

d. Membaca buku sambil merokok 

8. Bagaimana cara menjaga kebersihan gigi dan mulut pada perokok? 

a. Mengurangi mengonsumsi rokok dan Menyikat gigi dua kali sehari dengan 

baik dan benar  

b. Meningkatkan jumlah konsumsi rokok dalam sehari  

c. Melakukan pemeriksaan gigi jika sudah sakit  

d. Tetap merokok karena tidak ada dampak pada Kesehatan gigi  

9. Apa yang di maksud dengan perokok aktif ? 

a. Perokok aktif merupakan perokok yang secara langsung menghisap rokok 

tersebut 

b. Perokok aktif merupakan perokok yang secara tidak langsung menghisap 

rokok tersebut 

c. Perokok aktif merupakan perokok yang hanya menghirup asap dari rokok 

tersebut 

d. Perokok aktif merupakan perokok yang hanya melihat rokok tersebut 

10. Jika terdapat pewarnaan dan juga terdapat karang gigi yang di akibatkan 

oleh kebiasaan merokok, upaya yang di lakukan adalah  

a. Kontrol ke dokter gigi untuk membersihkan karang gigi 

b. Meningkatkan jumlah konsumsi rokok 

c. Melakukan pembersihan karang gigi saat karang gigi sudah sangat 

Menumpuk  

d. Membiarkan karang gigi menumpuk 
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MASTER TABEL PENGETAHUAN 

PERTANYAAN 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 TOTAL  

KRITERIA 

No Nama Responden 

          

Benar Salah 

1 Oskar Leta 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 50% 50% Buruk 

2 Chris Tallo 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 80% 20% Baik 

3 Yoseph Ortega 1 0 1 1 0 1 0 1 1 1 70% 30% Sedang 

4 Emanuel Freiderick 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 80% 20% Baik 

5 Febriyanto A. Gonu 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 10% 90% Buruk 

6 Andreas Agung Satria 1 0 0 1 0 0 1 1 1 0 50% 50% Buruk 

7 Egen Soba 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 90% 10% Baik 

8 

Figo Priyong Paulus 

Seran 0 0 0 1 0 1 1 1 0 1 50% 50% Buruk 

9 Juan Sebastian 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 70% 30% Sedang 

10 Randy 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 80% 20% Baik 
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11 Ryo Makin 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 80% 20% Baik 

12 

Yosep Freinademetz 

Wonga  1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 80% 20% Baik 

13 Irfan Kolly 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100% 0% Baik 

14 Ignasius M. M. Ndaeng 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 80% 20% Baik 

15 Rian Kikhau 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 70% 30% Sedang 

16 Opa Banunu  1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 80% 20% Baik 

17 Daputra Warso  0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 70% 30% Sedang 

18 Eka Putra  1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 80% 20% Baik 

19 Petrus Ama 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 40% 60% Buruk 

20 Aderito Gusmat 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 30% 70% Buruk 

21 Eyan Mada Kaka 0 0 1 1 0 1 1 1 1 1 70% 30% Sedang 

22 Jeki Fallo  1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 80% 20% Baik 

23 

Stanislaus Ola Duli 

Watu 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 90% 10% Baik 
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24 Kevin Julio  1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 90% 10% Baik 

25 Marselinus Y. L. Ketoi 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 80% 20% Baik 

26 Ignarius Lau 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 40% 60% Buruk 

27 

Gustian U.P. 

Walangara 0 0 1 1 0 1 1 0 0 0 40% 60% Buruk 

28 Gaudensius Kornelis  1 0 0 1 0 0 1 1 1 1 60% 40% Sedang 

29 Chrtian Pandhu 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 10% 90% Buruk 

30 Silvester Rolison Botu 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 80% 20% Baik 

31 Andika Lake 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 60% 40% Sedang 

32 Oman  1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 80% 20% Baik 

  

21 8 24 32 4 26 28 27 23 19 

   

  

65,5% 25,0% 75,0% 100,0% 12,5% 81,5% 87,5% 84,5% 71,5% 59,5% 
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MASTER TABEL OHIS 

No. Nama Responden Di Ci Ohi-S Kriteria 

1 Oskar Leta 1,1 1,1 2,2 Sedang 

2 Chris Tallo 0,0 0,7 0,7 Baik 

3 Yoseph Ortega 0,7 1,3 2,0 Sedang 

4 Emanuel Freiderick 0,0 1,0 1,0 Baik 

5 Febriyanto A. Gonu 1,0 1,1 2,1 Sedang 

6 Andreas Agung Satria 2,3 2,0 4,3 Buruk 

7 Egen Soba 1,0 0,8 1,8 Sedang 

8 Figo Priyong Paulus Seran 0,0 0,7 0,7 Baik 

9 Juan Sebastian 0,5 1,6 2,1 Sedang 

10 Randy 1,5 1,1 2,6 Sedang 

11 Ryo Makin 0,7 0,7 1,4 Sedang 

12 Yosep Freinademetz Wonga  0,0 0,7 0,7 Baik 

13 Irfan Kolly 0,3 1,3 1,6 Sedang 

14 Ignasius M. M. Ndaeng 0,3 0,5 0,8 Baik 

15 Rian Kikhau 1,0 0,8 1,8 Sedang 

16 Opa Banunu  0,3 0,5 0,8 Baik 

17 Daputra Warso  0,1 0,8 0,9 Baik 

18 Eka Putra  1,3 1,7 3,0 Sedang 

19 Petrus Ama 0,5 1,1 1,6 Sedang 

20 Aderito Gusmat 1,0 1,5 2,5 Sedang 

21 Eyan Mada Kaka 0,7 1,0 1,7 Sedang 

22 Jeki Fallo  0,0 1,3 1,3 Sedang 

23 Stanislaus Ola Duli Watu 1,1 0,8 1,9 Sedang 

24 Kevin Julio  0,7 1,3 2,0 Sedang 

25 Marselinus Y. L. Ketoi 0,3 0,7 1,0 Baik 

26 Ignarius Lau 0,3 1,5 1,8 Sedang 

27 Gustian U.P. Walangara 0,0 1,1 1,1 Baik 

28 Gaudensius Kornelis  0,0 1,1 1,1 Baik 

29 Chrtian Pandhu 0,3 0,5 0,8 Baik 

30 Silvester Rolison Botu 0,5 0,5 1,0 Baik 

31 Andika Lake 1,1 1,1 2,2 Sedang 

32 Oman  1,1 0,6 1,7 Sedang 

    19,7 32,5 52,2   

            

    61,5       
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DOKUMENTASI 

   

 

 

 

 

 


